
سیگار کشیدن والدین 
و خطر ابتلا به »ام اس« در کودکان

کودکانی که از نظر ژنتیکی مســتعد ابتلا به ام اس هستند، قرار گرفتن در 
معرض دود سیگار در خانواده می تواند این خطر را حتی در آنها بیشتر کند.

یک تیم هلندی به سرپرستی دکتر »رینزه فردریک نوتبوم« از مرکز پزشکی 
اراســموس در روتردام نتیجه گرفتند: »خطر ژنتیکی بیشتر ام اس با افزایش 
آســیب پذیری در برابر اثرات منفی سیگار کشیدن بر رشد مغز مرتبط است.« 
مطالعه جدید همچنین ریشــه های ام اس را بررســی می کند و نشان می دهد 
که حتی اگر بیشــتر افراد بین ۲۰ تا ۴۰ سال به این بیماری خودایمنی مبتلا 
می شــوند، ممکن است منشــأ آن از دوران کودکی بازگردد.ام اس زمانی رخ 
می دهد که سیستم ایمنی بدن به اشتباه به غلاف میلین که از اعصاب محافظت 
می کند حمله می کند. با گذشت زمان، این شرایط می تواند منجر به ناتوانی در 
حرکت، حفظ تعادل، توانایی های شناختی و سایر علائم شود.در مطالعه جدید، 
محققان داده های یک پایگاه داده بزرگ را بررســی کردند که سلامت کودکان 
هلندی را ردیابی می کرد. در میان سایر عوامل، داده هایی در مورد عوامل خطر 
محیطی شناخته شده برای ام اس، مانند عفونت با ویروس اپشتین بار، سطح 
ویتامین D خون، سیگار کشیدن والدین، وزن دوران کودکی و سطح فعالیت در 
فضای باز در سن ۵ سالگی جمع آوری شد.همچنین اسکن مغز بیش از ۵۰۰۰ 
کودک بین ۹ تا ۱۳ سال گرفته شد که حجم مغز و ریزساختارهای مغز را نشان 
می داد.همچنین داده های ژنتیکی برای بیش از ۲۸۰۰ کودک جمع آوری شد.

این تحقیق نشان داد که آزمایش ۶۴۲ کودک برای عفونت ویروس اپشتین 
بار مثبت بوده و ۴۰۵ کودک در معرض ســیگار کشــیدن والدین قرار گرفته 
بودند.یافته اصلی: بین استعداد ژنتیکی کودک به ام اس، قرار گرفتن در معرض 
سیگار کشــیدن والدین و تغییرات مغزی که در اسکن ها مشاهده شد، رابطه 
وجود داشــت.تیم تحقیق گزارش داد، بچه هایی که ژن افزایش خطر ابتلاء به 
ام اس داشتند و همچنین در خانه در معرض دود سیگار قرار می گرفتند، معمولاً 
حجم مغز کمتر و حجم ماده خاکســتری کمتری در مغزشان داشتند.به گفته 
محققان، مســیر دقیق ترکیب ژن ها و قــرار گرفتن در معرض دود در افزایش 
خطرات مغزی مشخص نیست.با این حال، آنها این نظریه را مطرح می کنند که 
ژن های یک کودک ممکن است سیستم ایمنی آنها را به ویژه در برابر ویروس 
اپشــتین بار که در ســال های اخیر به عنوان محــرک احتمالی ام اس مطرح 
شده است، آسیب پذیر کند.دود تنباکو همچنین ممکن است التهاب و اختلال 

عملکرد سیستم ایمنی را تشدید کند و خطر را بیشتر کند.
به گزارش مهر به نقل از هلث دی نیوز، نویســندگان این مطالعه نوشتند: 
»افزایش آســیب پذیری مغز در برابر اثرات سیگار کشیدن والدین ممکن است 
قرار گرفتن در معرض آنتی ژن های سیستم عصبی مرکزی را با سیستم ایمنی 
در حال رشــد افزایش دهد و خطر ابتلاء به یک بیماری خودایمنی خاص مغز 
مانند ام اس را افزایش دهد.« این یافته ها دلیل دیگری را به والدین می دهد تا 
حداقل در اطراف فرزندانشان، ترک سیگار را به عنوان وسیله ای برای پیشگیری 

از بیماری هایی مانند MS در نظر بگیرند.

کم توجهی به اسقاط موتورسیکلت
 و ناوگان دیزلی فرسوده

سرپرســت مرکز ملی هوا و سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به 
توجه کمتر به اسقاط موتورسیکلت و ناوگان دیزلی فرسوده نسبت به خودروهای 

سواری، از انجام اقداماتی برای افزایش از رده خارج شدن آن ها خبر داد.
طی ماه های اخیر هوای تهران روزهای آلوده متعددی را پشت سر گذاشته 
اســت، به گونه ای که از ابتدای آذرماه تا ۳ دی ماه ۱۱ روز در شــرایط ناســالم 
برای گروه های حســاس و ۹ روزدر شــرایط ناســالم برای همه بوده اســت و 
پایتخت نشــینان طی این مدت تنها ۱۲ روز هوای قابل قبول تنفس کرده اند.

مهمترین علت آلودگی هوای پایتخت انتشار ذرات معلق از منابع متحرک است. 
منابع متحرک شــامل وسایل نقلیه مانند خودروهای سواری، موتورسیکلت ها 
و خودروهای دیزلی می شــود. به گفته شینا انصاری - رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست - در شهر تهران سهم منابع متحرک در انتشار ذرات معلق ۵۸ 
درصد است و مانند برخی کلانشهرها مازوت سوزی عامل اصلی هوای نامطلوب 
نیست. سازمان محیط زیست بر اساس قانون هوای پاک مسؤول نظارت برحسن 
اجرای این قانون است البته وظایف متنوع دیگری را نیز برعهده دارد که تهیه 
آیین نامه اجرایی مدیریت شــرایط اضطرار، اعلام رعایت حدود مجاز انتشــار 
آلاینده ها، پاسخ به استعلام درخواست جواز، مشخص کردن مراکز و واحدهای 
آلوده، جلوگیری از فعالیت واحدهای آلاینده و تعیین حقابه رودخانه ها از جمله 
این وظایف هســتند.احمد طاهری در گفت و گو با ایسنا درباره اقدامات انجام 
شــده برای کاهش آلودگی هوای ناشی از منابع متحرک به عنوان اصلی ترین 
علت آلودگی هوای تهران اظهارکرد: چند محور عمده در خصوص ناوگان حمل  
و نقل عمومی وجود دارد که ســازمان حفاظت محیط زیســت در زمینه آن 
فعالیت می کند. یکی از مهم ترین موارد اسقاط خودروهای فرسوده است که در 
این زمینه آیین نامه ای در اواخر ســال ۱۴۰۲ تصویب شــد و در پی آن  شاهد 

افزایش قابل ملاحظه  تعداد اسقاط خودروهای فرسوده بوده ایم.
به گزارش ایسنا، سرپرست مرکز ملی هوا و سازمان حفاظت محیط زیست 
افزود: تعداد اســقاط خودروهای فرســوده در ســال  ۱۳۹۹ به ۶۰۰۰ دستگاه 
می رســید اما در ســال ۱۴۰۲ این تعداد به ۷۰ هزار دستگاه افزایش یافت و 
در شش ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۳ نیز اسقاط خودروها از ۱۴۰ هزار دستگاه 
فراتر رفت و در حال حاضر این آمار به نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه نیز رسیده 
اســت و امیدواریم که تا پایان ســال در این زمینه رکورد جدیدی ثبت شود.
وی ادامه داد: یکی از نواقصی که در این طرح وجود دارد، این اســت که عمدتا 
ناوگان سواری اسقاط می شود و متاسفانه موتورسیکلت و ناوگان دیزلی کمتر 
مورد توجه قرار گرفته است. همانگونه که در کارگروه ملی آلودگی هوا مصوب 
کردیم، قصد به روزرسانی این شیوه نامه را داریم، به طوری که به این دو ناوگان 
توجه بیشتری شود.طاهری همچنین پیش از این گفته بود: حدود ۱۳ میلیون 
دســتگاه موتورسیکلت در کشــور وجود دارد. فقط ۶۰۰۰ دستگاه از آن ها به 
معاینه فنی مراجعه کرده اند و ۵۰۰۰  موتورسیکلت توانسته اند تاییدیه معاینه 

فنی را بگیرند.

پرداخت هزینه پرستاری 
به مادران دارای فرزندان ۳ قلو و بالاتر

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی از طرح هزینه پرستاری به مادران 
دارای فرزنــدان ۳ قلو و بالاتر خبر داد و گفت: امســال برای خانواده هایی که 
فرزندان ۳ قلو و بالاتر دارند طرح هزینه پرســتاری به مادران در دســتور کار 
قرار گرفته که در ۶ ماه دوم ســال چندین نفــر از مادران برای اولین بار تحت 
پوشــش این طرح قرار گرفته اند و با جذب اعتبار بیشــتر، تعداد بیشــتری از 
خانواده ها جذب خواهند شــد. به گزارش ایسنا، مهری سادات موسوی با اشاره 
به نقــش زنان در جامعه پذیری و تربیت اجتماعی اظهــار کرد: باید به برخی 
افراد جامعه توجه ویژه تری شــود تا بتوانند زندگی سالم تری داشته باشند. در 
سازمان بهزیستی، گروه های مختلفی از مادران تحت پوشش قرار دارند. برخی 
از حمایت ها، مالی اســت و در بخش زنان سرپرســت خانوار علاوه بر حمایت 
از مــادران، از فرزندان آنها نیز حمایت می شــود.وی بــا بیان اینکه حمایت از 
فرزندان مادرانی که تحت پوشــش سازمان هســتند تا ۱۸ سالگی ادامه دارد، 
افزود: امســال برای خانواده هایی که فرزنــدان ۳ قلو و بالاتر دارند طرح هزینه 
پرســتاری به مادران در دســتور کار قرار گرفته که در ۶ ماه دوم سال چندین 
نفر از مادران برای اولین بار تحت پوشــش این طرح قرار گرفته اند که با جذب 
اعتبار بیشتر تعداد بیشــتری از خانواده ها جذب خواهند شد.موسوی با بیان 
اینکه حمایت ها تا ســن ۶ سالگی فرزندان است، خاطرنشان کرد: به دنبال آن 
هستیم که بتوانیم حمایت ها را تا سن ۱۸ سالگی ادامه دهیم. مدیریت جدید 
از داوطلبان و اقدامات اجتماع محور استقبال می کند تا ظرفیت های مردمی را 
بتوان به کار گرفت. در این صورت هم افزایی در این حوزه شکل خواهد گرفت 
و در ســال های آینده نقش سازمان های مردم نهاد در سازمان بهزیستی بیشتر 
خواهد شد. امروز نیز نقش مردم در سازمان پر رنگ است اما استفاده از ظرفیت 
داوطلبان با سازمان های مردم نهاد تفاوت دارد. معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیســتی که در برنامه ای رادیویی سخن می گفت، با تاکید بر اینکه سازمان 
بهزیستی همواره به دنبال افزایش اعتبار متناسب با تورم بوده است، گفت: در 
چند سال اخیر مستمری افراد تحت پوشش افزایش چشمگیری داشته اما تورم 

بسیار زیاد بوده است.

نگاه

محیط زیست

بهزیستی

تمدید مجوز استاندارد
 و آغاز شماره گذاری خودروهای رانا

رئیــس پلیس راهــور فراجــا از آغاز شــماره گذاری 
خودروهای رانا پس از تمدید مجوز استاندارد خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار ســیدتیمور حسینی گفت: از 
امروز فرایند شماره گذاری خودروهای رانا در تمامی مراکز 
شــماره گذاری پلیس راهور فراجا آغاز شد.وی افزود: پیش 
از این به دلیل اتمام مهلت مجوز استاندارد، شماره گذاری 
این خــودرو متوقف شــده بود، اما پــس از پیگیری های 
لازم و تمدید مجوز توســط سازمان اســتاندارد و شرکت 
ایران خودرو، از این پــس هموطنان می توانند خودروهای 

خود را شماره گذاری کنند.

لزوم بررسی الکترونیکی
 دفاتر تامین  اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تاکید بر جایگاه 
مهم موسسه حسابرسی تأمین اجتماعی در این سازمان 
گفــت: در این دوره بســتر برای حرکت حسابرســی به 
ســمت بررســی الکترونیکی دفاتر قانونی آماده اســت؛ 
چه قانون برنامه هفتم تأکید دارد که باید با ســازمان ها 
و مجموعه هــای دیگر خصوصاً ســازمان امــور مالیاتی 
تبادل اطلاعات داشــته باشــیم. این تبادل اطلاعات در 
زمینه هایی نظیــر اظهارنامه ها می توانــد کمک کند که 
ســازمان درخصوص بررســی دفاتر به تدریج به ســمت 

هوشمندسازی حرکت کند.
به گزارش ایســنا، مصطفی سالاری در مراسم معارفه 
علی محمدی سنجر مدیرعامل جدید موسسه حسابرسی 
تامین اجتماعی و تکریم سعید حاجی سلطانی مدیرعامل 
ســابق این موسســه که با حضور جمعــی از معاونان و 
مدیران این سازمان برگزار شد، اظهارکرد: کارکرد مطلوب 
موسسه حسابرسی دو نتیجه به همراه دارد؛ یکی اثری که 
بر درآمد ســازمان دارد و دومی جلب رضایت مخاطبان 

خصوصاً کارفرمایان است. 
یکی از نارضایتی های کارفرمایان که در خارج از مجامع 
ســازمان مطرح می شود، اعتراض نسبت به نحوه بازرسی 
دفاتر یا حسابرسی در این مجموعه است. در این خصوص 
اجــرای دقیق قانون هم می تواند درآمد ســازمان تأمین 
اجتماعی را افزایش دهد و هم رضایتمندی کارفرمایان را 
ارتقاء ببخشد. لازمه تحقق این اهداف هم عملکرد شفاف 
و اصلاح اولویت ها اســت به طوری که ارجــاع موارد به 
موسسه حسابرسی قائم به افراد و سلایق شخصی نباشد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به تشکیل 
جلسات متعدد درخصوص نحوه رســیدگی به پرونده ها 
تصریح کرد: بازرسی باید قاعده مند و براساس طبقه بندی 
کارگاه ها باشد. در واقع چنانکه امروز در دنیا مرسوم است 

باید به اقتصاد بررسی پرونده ها توجه کنیم.
وی با اشــاره به ضرورت حرکت به ســمت بازرســی 
الکترونیکی و هوشمند دفاتر، اظهارکرد: در این دوره بستر 
برای این حرکت در دســترس قرار گرفته و قانون برنامه 
هفتــم تأکید دارد که باید با ســازمان ها و مجموعه های 
دیگر خصوصاً ســازمان امــور مالیاتی تبــادل اطلاعات 
داشــته باشــیم. این تبادل اطلاعات در زمینه هایی نظیر 
اظهارنامه ها می تواند کمک کند که ســازمان به تدریج به 

سمت هوشمندسازی حرکت کند.

راهور

تامین اجتماعی
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تهرانی:  ســعید   – اجتماعی  گروه 
رئیس ســازمان نهضت سوادآموزی با 
بیان اینکه از ابتــدای انقلاب تاکنون 
سواد بانوان رشــد ۲.۵ برابری داشته 
است، گفت: در زندان ها ۸۰۰ هزار نفر از 
زندانیان را آموزش دادیم و در مجموع 
۱۱ میلیون نفر در این ۴۵ سال آموزش 
داده شــدند و برای آن ها مدرک صادر 

شده است.
عبدالرضــا فولادونــد روز گذشــته در 
نشست خبری به مناسبت هفته سوادآموزی 
اظهار داشــت:انقلاب اســلامی در طول ۴۵ 
ســال دســتاوردهای بســیار مهمی کسب 
کرده و همیشــه بر ضرورت ارتقای ســواد 
 عمومی و آموزش های مستمر تاکید داشته

 است.
فولادوند با اشاره به دستاوردهای سازمان 
نهضــت ســوادآموزی در طول ۴۵ ســال 
گذشته، افزود: از سال ۱۳۵۵ تا امروز، میزان 
سواد در کشور از ۴۷٫۵ درصد به حدود ۹۷ 
درصد رسیده اســت. همچنین سواد زنان و 
روســتاییان با رشد چشمگیری مواجه شده 
است. این پیشرفت ها نه تنها در سطح ملی 
بلکه در ســطح بین المللی نیــز مورد توجه 
قرار گرفته و ســازمان نهضت ســوادآموزی 
در همایش ها و جوایز مختلف بین المللی به 
عنوان پیشتاز در زمینه سوادآموزی شناخته 

شده است. 
وی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون 
سواد بانوان رشــد ۲.۵ برابری داشته است، 
ادامــه داد: در زندان هــا ۸۰۰ هــزار نفر از 
زندانیان را آمــوزش دادیم و در مجموع ۱۱ 
میلیــون نفر در این ۴۵ ســال آموزش داده 
شــدند و برای آن ها مدرک صــادر کردیم.
رئیس ســازمان نهضت سوادآموزی به نقش 
آموزش در تغییر و بهبــود وضعیت جامعه 
اشــاره و تصریح کرد: امروز فقط خواندن و 
نوشــتن کافی نیست. سواد به معنای واقعی 
باید مهارت هایی باشــد که فرد را قادر سازد 
مسائل و مشــکلات روزمره زندگی خود را 
حل کند و بتواند در شرایط مختلف تغییرات 

مثبتی در خود ایجاد کند. 
این همان چیزی اســت که جامعه هدف 
ما بــه آن نیــاز دارد.فولادونــد از بازنگری 
اساســنامه سازمان نهضت ســوادآموزی در 
برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: در این 
بازنگری، مأموریت جدیدی به مأموریت های 
پیشین سازمان اضافه خواهد شد. بر اساس 
اساسنامه جدید، سازمان نهضت سوادآموزی 
مکلف اســت علاوه بر ریشه کنی بی سوادی، 
به ارتقای سواد عمومی، آموزش های مستمر 
مادام العمر و پاسخگویی به نیازهای فردی و 

اجتماعی جامعه بپردازد.
وی با بیان اینکه ســواد در دنیای امروز 
دیگر به توانایی خواندن و نوشــتن محدود 
نمی شود عنوان کرد: سواد امروز باید مبتنی بر 
مفاهیم جدید و نیازهای واقعی جامعه باشد و 
در این راستا، سازمان نهضت سوادآموزی در 
حال برنامه ریزی برای گسترش آموزش های 
متناسب با نیازهای فردی و اجتماعی است.
رئیس ســازمان نهضت ســوادآموزی تاکید 
کرد: با این تحول و بازنگری، سازمان نهضت 
سوادآموزی در راستای ارتقای سواد عمومی، 

نقش مهمی در تحقق توسعه پایدار و عدالت 
اجتماعی خواهد داشت و می توانیم امید به 
آینده ای بهتر برای کشــور و جامعه داشته 

باشیم.
فولادونــد بــا بیان اینکــه همچنان ۱۸ 
میلیون بی ســواد و کم ســواد و ۹۰۰ هزار 
بازمانــده از تحصیل در کشــور وجود دارند 
گفت: افراد بی سواد، کم ســواد و افرادی که 
تمایل به گذراندن دوره های آموزشی دارند، 
در گروه ســنی ۱۰ تا ۴۹ سال جزو جامعه 

هدف محسوب می شوند.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه افرادی که قبل از ســال ۹۲ به عنوان 
معلم جذب شــدند، پس از آن به استخدام 
شرکت های خصوصی درآمدند که خدمات را 
به ما ارائه می دهند و ارتباط مستقیم کاری با 
ما ندارند افزود: طبق مصوبه مجلس، افرادی 
در پنج سال گذشته که حدود ۲۶ هزار نفرند 
به مدت یک سال فعالیت داشتند و به عنوان 
معلــم حق التدریس جذب شــدند و تلاش 
می شود این افراد کنار معلمان خریدخدمات 

و نیروهای طرح امین جذب شوند.

فولادوند با بیان اینکه در انعقاد قرارداد با 
مؤسسات طرف قرارداد، پرداخت بیمه جزو 
شروط است گفت: برخی شرکت ها این کار را 
انجام داده اند اما درصد کمی تعداد روزهای 
تحت پوشــش را کاهش داده انــد و افرادی 
که بیمه برای آنها رد نشــده است، باید این 
موضــوع را به مناطق گــزارش دهند.وی با 
بیان اینکه بیشترین بی سوادی در استان های 
مرزی مانند سیستان و بلوچستان و در برخی 
شهرستان های تهران مشاهده می شود ادامه 
داد: حدود ۹۲۰ هزار نفر از اتباع افغانستانی 

و عراقی نیز آموزش دیده اند.
فولادونــد با بیــان اینکه ســازمان های 
بین المللی در زمینه باســوادی اتباع بیگانه 
کمک های اندکی به ایران دارند عنوان کرد: 
در ترکیه حدود ۴۰۰ هزار دانش آموز سوری 
تحت پوشش سازمان ملل قرار گرفته اند، اما 
در ایران تنها یک درصــد از هزینه ها تقبل 
شده است.وی با بیان اینکه اکنون ۴۵۰ هزار 
بازمانده از تحصیــل در دوره ابتدایی داریم 
اظهار کرد: هر ســال به این تعــداد افزوده 

می شود.

تغییر  و  هوا  ســلامت  گروه  رئیس 
ناسالم  اعلام  با  بهداشت،  وزارت  اقلیم 
بودن هوای تهران برای تمامی گروه ها، 
بر ضرورت اقدامــات فوری برای حفظ 
ســلامت مردم بــه  ویــژه گروه های 
تاکید کرد و ضمن هشدار  آسیب پذیر 
درباره پیامدهای آلودگی هوا، خواستار 

دورکاری برای والدین و بیماران شد.
عباس شاهســونی، رئیس گروه سلامت 
هــوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشــت با بیان 
اینکه کیفیت هوای تهران در حال حاضر در 
محدوده ناسالم برای همه گروه ها قرار دارد، 
با تاکید بر خطرات این شرایط برای سلامت 
عمومــی، از عموم مردم بــه  ویژه گروه های 

آسیب پذیر شامل کودکان، سالمندان، زنان 
باردار، بیماران تنفســی، قلبــی و عروقی و 
دیابتی درخواست کرد که از تردد غیرضروری 
در فضای باز خودداری کنند.شاهسونی افزود: 
در صورت ضرورت خروج از منزل، استفاده از 
ماسک استاندارد که به طور کامل بر صورت 
فیت شده باشــد، ضروری است.وی با اشاره 

به پیش بینی های سازمان هواشناسی مبنی 
بر پایداری آلودگی هوا طــی امروز افزایش 
غلظت آلاینده ها، هشدار داد که این شرایط 
می تواند منجر به افزایش بیماری های قلبی، 
عروقــی و ریوی، مــرگ زودرس بیماران و 
همچنین تشدید علائمی مانند تنگی نفس، 

سرفه، سوزش چشم و سردرد شود.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی تشریح کرد

۱۸ میلیون بیسواد و کم سواد در ایران 

وزارت بهداشت خواستار شد

 توجه به گروه های آسیب پذیر و اجرای دورکاری

اختصاص کدشناسایی واحد به کاتالیست ها 
برای نظارت بر معاینه فنی اجباری می شود

رئیس مرکز ملی هوا و ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: برخی از 
رانندگان به اشتباه برای افزایش شتاب خودرو به برداشتن کاتالیست خودرو 
اقدام می کنند و ما پیگیر این موارد هستیم. اختصاص کد شناسایی واحد به 

کاتالیست های موجود در کشور اجباری می شود.
احمد طاهری درباره موضوع بررســی اصلاح حــدود مجاز معاینه فنی خودروها 
گفت: یکــی از مهم ترین ابزارهای مــا برای نظارت بر انتشــار آلایندگی از ناوگان 

حمل ونقل موضوع معاینه فنی است. 
وی افزود: آخرین باری که حدود مجاز معاینه فنی اصلاح شــده ســال ۱۳۹۷ 
بوده و هفت سال زمان گذشته است که طی این مدت تغییرات شدیدی در ناوگان 
حمل ونقل اتفاق افتاده است.طاهری با بیان اینکه حدود استاندارد تولید خودرو در 
کشور و تعداد ناوگان به شکل قابل  ملاحظه ای تغییر پیدا کرده است تصریح کرد: در 
نتیجه اگر ما بخواهیم میان وضعیت معاینه فنی و تغییرات ناوگان حمل ونقل انطباق 
ایجاد کنیم، باید حدود مجاز معاینه فنی را به روزرســانی و با اســتانداردهای تولید 

خودرو و واردات خودرو در کشور متناسب سازی کنیم.
به گزارش ایســنا، رئیس مرکز ملی هوا و سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه 
اظهارکرد: یکی از موارد اســتاندارد تولید خودرو است. معاینه فنی کارآمدترین راه 
برای تعیین حدود استانداردهاســت. برای خودروهایی که با استانداردهای متفاوت 
تولید شــده اند باید معاینه فنی متناسب با تولید آن ها در نظر گرفته شود. طاهری 
اضافه کرد: تعداد مراجعه به مراکز معاینه فنی ما با آنچه که باید وجود داشته باشد، 

فاصله دارد.
 بهترین بخش مراجعه ما در بخش خودروهای ســواری است و کنترل بیشتری 
برای آنها وجود دارد. در بخش موتورسیکلت فاصله زیاد است. ما حدود ۱۰ میلیون 
ناوگان موتورســیکلت در کشور داریم که فقط ۶۰۰۰ دستگاه به مراکز معاینه فنی 
مراجعه کرده اند که حدود ۵۰۰۰ دستگاه توانسته اند تأییدیه معاینه فنی را بگیرند. 
وی با اشــاره به اینکه ما سازوکارهای افزایش نظارت بر اجرای معاینه فنی را دنبال 
می کنیم، افزود: صحت انجام معاینه فنی نیز از اهمیت زیادی برخوردار است. نظارت 
عالیه باید به شکل عملیاتی پیاده شود و امکان نظارت مستقیم و کنترل تجهیزات در 
حال پیاده سازی است. طاهری با بیان اینکه سازمان محیط  زیست به عنوان یک نهاد 
نظارتی و حاکمیتی نقش مهمی دراین خصوص دارد گفت: نواقص موجود در اجرای 

قانون نیز باید اصلاح شود. 
یکی از موارد بحث کاتالیست اجاره ای در کشور است. خودروها می توانند با اجاره 
یک کاتالیست در کشور به صورت موقت تست معاینه فنی را پشت سر گذاشته و بعد 
کاتالیست را از روی ماشین بردارند یا برخی از رانندگان به اشتباه برای افزایش شتاب 
خودرو به برداشــتن کاتالیست خودرو اقدام می کنند و ما پیگیر این موارد هستیم. 
اختصاص کد شناسایی واحد به کاتالیست های موجود در کشور اجباری می شود.به 
گزارش رادیو گفت و گو وی در پایان با اشاره به اینکه بحث کیفیت سوخت در میزان 
انتشار آلودگی ها نیز بسیار مؤثر است، اظهارکرد: در کنار کیفیت سوخت نوع وسیله 
نقلیه نیز اهمیت دارد. ما فرایند اصلاحات را از دو ماه پیش آغاز کرده ایم و امیدواریم 

در سال جدید بتوانیم این اقدامات را سامان دهی کنیم.
 بحث معاینه فنی در موتورخانه ها را نیز پیگیری می کنیم که هم در مصرف بهینه 

و هم کاهش آلودگی هوا مؤثر خواهد بود.

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۱۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آیت اله محمودی فرزند سجاد به شماره شناسنامه 
۴۴ صادره از قزوین در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۸۳۰/۷۷ متر مربع پلاک ۳۱ اصلی 
واقع در بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رسمی آقایان اسمعیل و ابوالفضل و رضا و محمد و هادی 
و مریم و معصومه و ربابه و زهرا و مهدی شــهرت همگی ذوالقدر فرزند شــعبان برابر سند رسمی 
شماره ۱۲۵۵۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ دفتر ۵۹ قزوین تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۴۲6۲6

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰9/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۵

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۳۰۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آیت اله محمودی فرزند سجاد به 
شماره شناسنامه ۴۴ صادره از قزوین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۷۷/۰۵ متر 
مربع پلاک ۳۱ اصلی واقع در بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رســمی آقا محمد ابراهیم 
ذوالقدر برابر سند شماره ۳۳۵۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ دفتر ۱۲۴ قزوین تایید و محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۴۲6۲6

    تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰9/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

برابر آرا هیات صادره در هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان سند مالکیت 
بشرح ذیل واقع در حوزه ثبتی اشنویه بخش ۱۲ ارومیه قریه گرگ آباد پلاک ۲۶ اصلی محرز گردیده است.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۵۰۳۶/۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۶ - اصلی مورد تقاضای 
آقای غفور اسپندار به شناسنامه شماره ۵ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۷۰۶ هیات.

۲- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۵۰۴۱/۵۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۶ - اصلی مورد تقاضای 
آقای رحیم اسپندار به شناسنامه شماره ۵۳۹ صادره اشنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۷۰۸ 

هیات.
 ۳- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۵۰۲۹/۰۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۴ - اصلی مورد تقاضای 
آقای رســول اسپندار به شناسنامه شماره ۲ صادره اشــنویه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۷۱۰ 

هیات.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۴۲۲۵6

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰9/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۵

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۲۴۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان لگزی فرزند علی بشماره شناسنامه ۵۹ در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۵۴/۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۳۱ - اصلی واقع در 
بوکان خیابان زیتون جنب مسجد افتخاری کوچه سروش ۱ خریداری از مالک رسمی وراث 
افتخاری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰9/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۵

خالد خانه بیگیشناسه آگهی: ۱۸۴۱۵۸۴
رئیس ثبت اسناد و املاک بوکان    

صدیق رنجبر
رئیس اداره ثبت اسناد اشنویه

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نمودهاند.
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۸۰۳ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۰ 
فاطمه میدانکی فرزند احمد در / ششدانگ قطعه باغ، به مساحت ۱۸۵۸ مترمربع پلاک شماره 
قســمتی از ۷۴۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد از طرف احمد 

میدانکی مالک رسمی به متقاضی انتقال قهری یافته است.)م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۱۸۵ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۰۴ 
محمد مقرب فرزند غلامحسین در / ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک ۴۰۱ اصلی به مساحت 
۱۷۶۳/۵۰ مترمربــع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از طرف 
غلامحســین خراطی و احمد یوسفیان مالکین رســمی به متقاضی انتقال یافته است.)م الف 

)۱۷۷۱۸۴۴
کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۴۲۲ شــماره  رای   -۳
۴۲۷۱۲۷۳۸۱۷۵۳۵۳۹۰۰۶۰۲۷۳۲۴۰ علیرضا هدیه لو فرزند غلامرضا در / ششدانگ، قطعه 
زمین مزروعی قســمتی از پلاک ۱۸۷ اصلی به مســاحت ۷۰۱/۷۷ مترمربع واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی از علی اصغر عرب گل خریداری نموده اســت.)م 

الف ۱۷۷۱۸۴۴(
۴- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۱۳۴۷ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۲۸ 
علی طالبی فرزند حســین در ششدانگ قطعه باغ قســمتی از پلاک ۵ فرعی از ۳۸۴ اصلی و 
قســمتی از پلاک ۲۸۸ فرعی از ۳۸۳ اصلی به مساحت ۴۵۵ مترمربع واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک دســتجرد مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود طالبی خریداری نموده است.)م 

الف ۱۷۷۱۸۴۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰9/۱9
مهدی حسنپور تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۰۵

رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 


